comprimitur ; re£t£ : Igitur aliis in locis cutis cempreffio

doloroia non eit, quia contra pinguedinem deprimitur. De
cerebro autem ita loqui non polfumus; compreiiio euim fit

in fe metipfo

.

§. XLVII.

^- Si Bononienfis meas epiitolas legiflet, non dixiflet , me
brutis animalibus heroifmum tribuifle , quia hxc animalia

nuilum doloris indicium monitrant dum eorum partes ex-

quifito fenlu pr&Jita: ianiantur : Nam ego dixi ( i ) „ Ad
„ tertium quod ipeclat. Bruta animalia, aut ab aliis prio-

„ ribus acutiflimis doloribus, aut ab aliquo in iis innato

„ mortis timore, ac fugiendi fumma cupiditate, concitata

„ funt; & eorum anima, feu quidquid in iis vitn* elt cau-

„ fa, obrutum, & infirmum evadit , unde partibus quam-

„ quam valde fenfibilibus irritatis , fere dolorem animalia

„ non fentiunt . „ £t ad hujus propofitionis confirmatio-

nem feptein experimenta adduxi.

j

Du-

s^» \&\ >^i <*» V^ ^» >^\ \&\ <&\ \&\ \&\ \&\ \^ <&*

(i) Ep» x. §.5. pag. 2x4.
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§. XLVIII.

Duraa matris fup \s interna vellicata fentit, ipforum ^ji.
Adverfariorum confenfu j fed Bononienfis Cenfor explicare

cavillis conatur, non a duras rnatris proprio fenfu dolorem
oriri in hoc experimento : verum .1 tremore ad cranii ba-

iim , nervoftjue cormnunicato ob hujufmodi vellicationem
\

quia dura mater Cranio adhneret, & tenfa eft . Ex quibus

apparet, Bononienfem exiftimare duram matrem tenfam
inftar chordae fonori inftrumenti ; fed ii haec chorda diver-

iis in locis immobili corpori fortiter adneftatur ( ut durae

matri accidit ); tunc vellicatio tremorem non inducit ab

una extremitate ad aliam ,
quia ab adhaefionibus chorda»

tur iftiufmodi ofcillationis , aut tremoris progreflus.

Et iic refponfjm fuit iis, qui nervos ramquam tenfas chor-

das putabant, <k fenfationes fieri per harum chordarum tre-

mores contendebant . Unde Cenforis explicatio de experi-

mento, in quo dura mater feniibilis declaratur, nullius eft

momenti

.

$. XLJX.

Bononienfis, qui crafTo modo partium u r
us in huma- 378

no corpore dumtaxat agnofcit, quamvis magnum Anatomi-

cum fe efle glorietur , decernir nervos tendinum inutiles ef-

fe, quia tendines funt immobiles (1) : Quare eadem ra-

tione inutiles erunt nervi dentium , oflium , inutiles quo-

que ii
, qui ad fenfus organa fpsclant, quippe ad motum

non inferviunt.

Subjungit Cenfor, nil mirum , (i partes amittant ufum,
quem antea poflidebant , ut accidit in duclu arteriofo , in

Ca-

•<5^< •*&*> -^i ^> '<5^> <j&* u&*> v^» <^> <^> i^> <^> W^>